АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2024 № 609

О присуждении премии
Главы города молодым
талантам в 2024 году

В соответствии с Положением о премии Главы города молодым

талантам, утвержденным постановлением администрации города

от 12.04.2002 № 235, на основании решения конкурсной комиссии

по отбору лауреатов на присуждение премии Главы города молодым

талантам (протокол от 06.06.2024), руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава

города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список лауреатов премии Главы города молодым

талантам 2024 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские

новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

2

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

СПИСОК

лауреатов премии Главы города молодым талантам 2024 года

№
п/п

Ф.И.О. Место работы/учебы, должность

В номинации «За высокие достижения в области образования»

1 Березовская

Ирина Александровна

обучающаяся в муниципальном

автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя школа № 144»

2 Блинов

Артемий Евгеньевич

обучающийся в физико-математиче-

ской школе-интернате федерального

государственного автономного

образовательного учреждения выс-

шего образования «Сибирский

федеральный университет»

3 Дмитриев

Сергей Владимирович

обучающийся в муниципальном

автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя школа № 152

имени А.Д. Березина»

4 Заев

Роман Андреевич

обучающийся в муниципальном

бюджетном общеобразовательном

учреждении «Лицей № 10»

5 Желонкин

Николай Игоревич

обучающийся в муниципальном

бюджетном общеобразовательном

учреждении «Средняя школа № 36»

6 Морозов Иван Иванович обучающийся в  муниципальном

автономном общеобразовательном

учреждении «Лицей № 7 имени

Героя Советского Союза Б.К. Чер-

нышева»

7 Федоров

Владимир Андреевич

обучающийся в муниципальном

автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя школа № 152

имени А.Д. Березина»

https://grants.admkrsk.ru/collection?id=540511&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=540511&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=541546&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=541546&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=544783&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=544783&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=544976&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=544976&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=543256&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=543256&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=542773&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=543110&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=543110&id_page=2254&id_collection=523

3

№
п/п

Ф.И.О. Место работы/учебы, должность

8 Фролякина

Дарья Тимофеевна

обучающаяся в муниципальном

автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя школа № 144»

9 Хмельницкая

Марина Богдановна

обучающаяся в муниципальном

автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя школа № 152

имени А.Д. Березина»

10 Юдасин

Лев Александрович

обучающийся в муниципальном

бюджетном общеобразовательном

учреждении  «Средняя общеобразо-

вательная школа № 10 с углублен-

ным изучением отдельных предме-

тов  имени академика Ю.А. Овчин-

никова»

В номинации «За высокие достижения в спортивной деятельности»

11 Баборыко

Дмитрий Олегович

обучающийся в муниципальном

автономном учреждении дополни-

тельного образования «Спортивная

школа олимпийского резерва

по греко-римской борьбе»

12 Жаткина

Елизавета Валерьевна

обучающаяся в муниципальном

бюджетном учреждении дополни-

тельного образования «Спортивная

школа олимпийского резерва

по тяжелой атлетике»

13 Крылов

Константин Сергеевич

обучающийся в муниципальном

автономном учреждении дополни-

тельного образования «Спортивная

школа олимпийского резерва

«Спутник», спортсмен-инструктор

краевого государственного авто-

номного учреждения «Региональ-

ный центр спортивной подготовки

«Академия летних видов спорта»

14 Мазур

София Станиславовна

обучающаяся в краевом государ-

ственном бюджетном учреждении

дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского

резерва по санным видам спорта»,

спортсмен-инструктор краевого

https://grants.admkrsk.ru/collection?id=540874&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=540874&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=542663&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=542663&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=517686&id_page=2254&id_collection=523
https://grants.admkrsk.ru/collection?id=517686&id_page=2254&id_collection=523

4

№
п/п

Ф.И.О. Место работы/учебы, должность

государственного автономного

учреждения «Региональный центр

спортивной подготовки «Академия

зимних видов спорта»

15 Михайлова

Дарья Алексеевна

администратор бильярдного зала

бильярдного клуба «Биллия»

16 Попов

Богдан Максимович

спортсмен-инструктор краевого

государственного автономного

учреждения «Региональный центр

спортивной подготовки «Академия

зимних видов спорта»

17 Привалова

Алена Юрьевна

обучающаяся в муниципальном

автономном учреждении дополни-

тельного образования «Спортивная

школа по видам единоборств»

18 Чебодаев

Артур Сергеевич

обучающийся в муниципальном

автономном учреждении дополни-

тельного образования «Спортивная

школа олимпийского резерва

по вольной борьбе», спортсмен-

инструктор  краевого государствен-

ного автономного учреждения

«Региональный центр спортивной

подготовки «Академия борьбы

им. Д.Г. Миндиашвили»
В номинации «За высокие достижения в области культуры

и искусства»

19 Еремеев

Илья Геннадьевич

студент колледжа федерального

государственного бюджетного обра-

зовательного учреждения высшего

образования «Сибирский государ-

ственный институт искусств имени

Дмитрия Хворостовского»

20 Ермаков

Дмитрий Александрович

студент федерального государствен-

ного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Сибирский государственный

институт искусств имени Дмитрия

Хворостовского»

5

№
п/п

Ф.И.О. Место работы/учебы, должность

21 Ершова

Александра Васильевна

преподаватель краевого государ-

ственного бюджетного профессио-

нального образовательного учре-

ждения «Красноярский колледж

искусств имени П.И. Иванова-

Радкевича»

22 Кайсина

Дарья Андреевна

артист оркестра краевого государ-

ственного автономного учреждения

культуры «Красноярский государ-

ственный театр оперы и балета име-

ни Д.А. Хворостовского»

23 Филатова

Екатерина Михайловна

композитор, член красноярской

региональной организации всерос-

сийской общественной организации

«Союз композиторов России»

24 Якушева

Ксения Владимировна

студент федерального государствен-

ного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Сибирский государственный ин-

ститут искусств имени Дмитрия

Хворостовского»

В номинации «За высокие достижения
в научно-учебной деятельности»

25 Вильдяйкин

Семён Николаевич

студент федерального государствен-

ного автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Сибирский федеральный универ-

ситет»

26 Волчек

Татьяна Витальевна

доцент Красноярского института

железнодорожного транспорта –

филиала федерального государ-

ственного бюджетного образова-

тельного учреждения высшего

образования «Иркутский государ-

ственный университет путей сооб-

щения»

27 Воробьёва

Алина Валерьевна

студент федерального государствен-

ного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

6

№
п/п

Ф.И.О. Место работы/учебы, должность

«Красноярский государственный

аграрный университет»

28 Каплёв

Евгений Вячеславович

аспирант федерального государ-

ственного бюджетного образова-

тельного учреждения высшего обра-

зования «Сибирский государствен-

ный университет науки и техноло-

гий имени академика М.Ф. Решет-

нева»

29 Ковзунова

Евгения Сергеевна

старший преподаватель федерально-

го государственного автономного

образовательного учреждения выс-

шего образования «Сибирский

федеральный университет»

30 Колян

Нелли Сергеевна

студент федерального государствен-

ного автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Сибирский федеральный универ-

ситет»

31 Ларионова

Марина Дмитриевна

научный сотрудник лаборатории

фотобиологии Института биофизики

Сибирского отделения Российской

академии наук – обособленного

подразделения ФИЦ КНЦ СО РАН

32 Михалев

Антон Сергеевич

старший преподаватель федерально-

го государственного автономного

образовательного учреждения выс-

шего образования «Сибирский

федеральный университет»

33 Москвин

Данил Александрович

студент федерального государствен-

ного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Красноярский государственный

аграрный университет»

34 Плесовских

Александр Евгеньевич

студент федерального государствен-

ного автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Сибирский федеральный универ-

ситет»

7

№
п/п

Ф.И.О. Место работы/учебы, должность

35 Подоплелова

Валерия Анатольевна

аспирант федерального государ-

ственного бюджетного образова-

тельного учреждения высшего обра-

зования «Красноярский государ-

ственный аграрный университет»

36 Пряжников

Андрей

Иванович

аспирант федерального государ-

ственного автономного образова-

тельного учреждения высшего обра-

зования «Сибирский федеральный

университет»

37 Слизикова

Елена Александровна

аспирант федерального государ-

ственного бюджетного образова-

тельного учреждения высшего обра-

зования «Сибирский государствен-

ный университет науки и техноло-

гий имени академика М.Ф. Решет-

нева»

38 Филимендикова

Регина Эдуардовна

студент федерального государствен-

ного автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Сибирский федеральный универ-

ситет»

39 Храмов

Игорь Владимирович

аспирант федерального государ-

ственного автономного образова-

тельного учреждения высшего обра-

зования «Сибирский федеральный

университет»

40 Храмченко

Мария Анатольевна

аспирант федерального государ-

ственного бюджетного образова-

тельного учреждения высшего

образования «Красноярский

государственный медицинский

университет имени профессора

В.Ф. Войно-Ясенецкого» Мини-

стерства здравоохранения Россий-

ской Федерации

В номинации «За высокие достижения в общественной деятельности»

41 Держаева

Александра Владимировна

волонтер Красноярской региональ-

ной молодежной общественной

организации «Ассоциация волон-

8

№
п/п

Ф.И.О. Место работы/учебы, должность

терских центров Красноярского края

«Красволонтер»

42 Камина

Юлия Вячеславовна

заместитель председателя Моло-

дежного экспертного совета (Моло-

дежного Правительства дублеров

Красноярского края) при Губерна-

торе Красноярского края

43 Надеждина

Дарья Аркадьевна

студент федерального государствен-

ного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Красноярский государственный

медицинский университет имени

профессора В.Ф. Войно-Ясенецко-

го» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

44 Соколова

Виктория Генриховна

старший курсант военно-патриоти-

ческого клуба «Постовец» муници-

пального молодежного автономного

учреждения «Молодежный военно-

спортивный центр «Патриот»

45 Щетинкина

Наталья Александровна

заместитель руководителя регио-

нального штаба Красноярского ре-

гионального отделения молодежной

общероссийской общественной ор-

ганизации «Российские студенче-

ские отряды»
В номинации «За высокие достижения в профессиональной

деятельности»

46 Воробьева

Анна Владимировна

методист краевого государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения

«Красноярский индустриально-

металлургический техникум»

47 Казанкова

Александра Андреевна

преподаватель краевого государ-

ственного бюджетного профессио-

нального образовательного учре-

ждения «Красноярский колледж

радиоэлектроники и информацион-

ных технологий»

9

№
п/п

Ф.И.О. Место работы/учебы, должность

48 Ланг

Антон Анатольевич

врач-методист отдела разработки,

реализации и мониторинга про-

грамм корпоративного и муници-

пального укрепления здоровья крае-

вого государственного бюджетного

учреждения здравоохранения

«Красноярский краевой Центр

медицинской профилактики»

49 Лыткина

Оксана Юрьевна

заведующий отделением дневного

пребывания краевого государствен-

ного бюджетного учреждения соци-

ального обслуживания «Реабилита-

ционный центр для детей-инвали-

дов, детей и подростков с ограни-

ченными возможностями «Радуга»

50 Склянина

Ирина Александровна

корреспондент программы «Вести.

Красноярск» филиала федерального

государственного унитарного пред-

приятия «Всероссийская государ-

ственная телевизионная и радиове-

щательная компания» «Государ-

ственная телевизионная и радиове-

щательная компания «Красноярск»